
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

               XLІ сесія    VII   скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
14 листопада 2019 року                   Ужгород                                               № 1747 

 

 

Про зміни до Програми відшкодування  

частини кредитів, отриманих ОСББ, ЖБК  

на впровадження заходів з енергозбереження, 

капітального ремонту та реконструкції  

багатоквартирних будинків у м. Ужгород   

на 2018-2022 роки («Теплий дім») 

 

З метою проведення системних та комплексних заходів з 

енергозбереження у багатоквартирних житлових будинках у місті Ужгород, в 

яких створені ОСББ, діють ЖБК,  забезпечення реалізації Закону України «Про 

енергозбереження», керуючись пунктом 22 частини 1  статті 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні»,  

 

міська рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до  Програми відшкодування частини кредитів, отриманих 

ОСББ, ЖБК на впровадження заходів з енергозбереження, капітального 

ремонту та реконструкції багатоквартирних будинків у м. Ужгород  на 2018-

2022 роки («Теплий дім»), затверджену  рішенням XVII сесії міської ради VII 

скликання 09.11.2017 року № 803: 

1.1. Викласти додатки 1-3 до Програми у новій редакції згідно з 

додатками 4-6. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови Гомоная В.В. 

 

 

Міський голова                 Богдан АНДРІЇВ 

 

 



 

Додаток 4  

до Програми відшкодування частини кредитів, 

отриманих ОСББ, ЖБК на впровадження заходів 

з енергозбереження, капітального ремонту та 

реконструкції багатоквартирних будинків у м. 

Ужгород  на 2018-2022 роки («Теплий дім») 

Ресурсне забезпечення 

Програми відшкодування частини кредитів, отриманих ОСББ, ЖБК на впровадження заходів з енергозбереження, 

капітального ремонту та реконструкції багатоквартирних будинків у м. Ужгород  на 2018-2022 роки («Теплий дім»)                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                             тис. грн 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити 

на виконання Програми 

 

Етапи виконання програми Усього витрат на 

виконання Програми І  ІІ 

2018 2019 2020 2021 2022 

обсяг ресурсів, усього,  

у тому числі: 

5 000,0 

 

10000,0 

 

5 000,0 

 

7 000,0 

 

8 000,0 

 

30 000,0 

міський бюджет (40%) 2000,0 4000,0 2000,0 2800,0 3200,0 12000,0 

державний бюджет 

(Державне агентство з 

енергоефективності та 

енергозбереження  

України через державні 

банківські установи) 

(40%) 2000,0 4000,0 2000,0 2800,0 3200,0 12000,0 

Фінансування ОСББ, 

ЖБК (20%) 1000,0 2000,0 1000,0 1400,0 1600,0 6000,0 

 *фінансування буде здійснюватися відповідно до затверджених обласних та загальнодержавних програм, участі міської 

ради у міжнародних проектах 

 

Секретар ради                                                                                                                                  Андріана  СУШКО                          



Додаток 5  

до Програми відшкодування частини кредитів, 

отриманих ОСББ, ЖБК на впровадження заходів з 

енергозбереження, капітального ремонту та 

реконструкції багатоквартирних будинків у м. 

Ужгород  на 2018-2022 роки («Теплий дім») 

Перелік завдань 

Програми відшкодування частини кредитів, отриманих ОСББ, ЖБК на впровадження заходів з енергозбереження, 

капітального ремонту та реконструкції багатоквартирних будинків у м. Ужгород  на 2018-2022 роки («Теплий дім»)                                                                                                                                                                

                                                                                                                                                                                                  тис.грн 
Мета, 

завдання, 

КПКВК 

Джерела 

фінансу

вання 

Етапи виконання програми Відповід

альний 

виконав

ець – 

розпоря

дник 

бюджет

них 

коштів 

І етап ІІ етап 

2018 рік 2019 рік 2020 рік 2021 рік  2022 рік 

О
б
ся

г 
в
и

д
ат

к
ів

 

У т.ч. 

кошти 

міського 

бюджету 

О
б
ся

г 
в
и

д
ат

к
ів

 

 

У т.ч. кошти 

міського 

бюджету 

О
б
ся

г 
в
и

д
ат

к
ів

 

У т.ч. 

кошти 

міського 

бюджету 

О
б
ся

г 
в
и

д
ат

к
ів

 

У т.ч. 

кошти 

міського 

бюджету 

О
б
ся

г 
в
и

д
ат

к
ів

 

У т.ч. 

кошти 

міського 

бюджету 

З
аг

ал
ь
н

и

й
 ф

о
н

д
 

С
п

ец
іа

л
ь

н
и

й
 

ф
о
н

д
 

З
аг

ал
ь
н

и

й
 ф

о
н

д
 

С
п

ец
іа

л
ь

н
и

й
 

ф
о
н

д
 

З
аг

ал
ь
н

и

й
 ф

о
н

д
 

С
п

ец
іа

л
ь

н
и

й
 

ф
о
н

д
 

З
аг

ал
ь
н

и

й
 ф

о
н

д
 

С
п

ец
іа

л
ь

н
и

й
 

ф
о
н

д
 

З
аг

ал
ь
н

и

й
 ф

о
н

д
 

С
п

ец
іа

л
ь

н
и

й
 

ф
о
н

д
 

 

Всього на 

виконання 

програми, 

1217640 

Міський  

бюджет, 

інші 

джерела  

5
 0

0
0
 

2
 0

0
0
 

 

1
0
0
0
0

 

4
0
0
0

 

 

5
 0

0
0
 

2
 0

0
0
 

  

7
 0

0
0
 

2
8
0

0
 

 

8
 0

0
0
 

3
2
0
0

 

 

ДМГ 

Всього на 

виконання 

підпрогра

ми, 

1217640 

 

 

Міський  

бюджет, 

інші 

джерела  

5
 0

0
0
 

2
 0

0
0
 

 

1
0
0
0
0
 

4
0
0
0
 

 

5
 0

0
0
 

2
 0

0
0
 

  

7
 0

0
0
 

2
8
0
0
 

 

8
 0

0
0
 

3
2
0
0
 

 

ДМГ 



Мета 

підпрогра

ми, 

1217640 

Відшкодування з бюджету міста частини кредитних коштів, залучених ОСББ, ЖБК на впровадження заходів з 

енергозбереження, капітального ремонту та реконструкції багатоквартирних будинків, забезпечення комфортних умов 

проживання мешканців та підвищення енергоефективності багатоквартирних будинків 

Завдання: Часткове відшкодування тіла кредиту за залученими у кредитно-фінансових установах кредитами, що надаються 

об’єднанням співвласників багатоквартирних будинків та житлово-будівельних кооперативам на впровадження 

енергозберігаючих заходів 

 

         Секретар ради    Андріана  СУШКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                          



Додаток 6  

до Програми відшкодування частини кредитів, 

отриманих ОСББ, ЖБК на впровадження заходів 

з енергозбереження, капітального ремонту та 

реконструкції багатоквартирних будинків у м. 

Ужгород  на 2018-2022 роки («Теплий дім») 

Результативні показники виконання завдань 

Програми відшкодування частини кредитів, отриманих ОСББ, ЖБК на впровадження заходів з енергозбереження, 

капітального ремонту та реконструкції багатоквартирних будинків у м. Ужгород  на 2018-2022 роки («Теплий дім»)                                                                                                                                                                                                                                                             
тис.грн 

Відповідальні 

виконавці 

КПКВК,  

завдання 

програми, 

результативні 

показники  

К
о
д

и
 п

р
о

гр
ам

н
о

ї 
к
л
ас

и
ф

ік
ац

ії
 

в
и

д
ат

к
ів

 т
а 

к
р
ед

и
ту

в
ан

н
я
 

Етапи виконання програми 

І етап ІІ етап 

2018 рік 2019 рік 2020 рік 2021 рік  2022 рік 
Р

аз
о
м

  
У т.ч. кошти 

міського 

бюджету 

Р
аз

о
м

  

У т.ч. 

кошти 

міського 

бюджету 

Р
аз

о
м

  

У т.ч. кошти 

міського 

бюджету 

Р
аз

о
м

  

У т.ч. кошти 

міського 

бюджету 

Р
аз

о
м

  

У т.ч. кошти міського 

бюджету 
З

аг
ал

ь
н

и
й

 

ф
о
н

д
 

С
п

ец
іа

л
ь
н

и
й

 

ф
о
н

д
 

З
аг

ал
ь
н

и
й

 

ф
о
н

д
 

С
п

ец
іа

л
ь
н

и
й

 

ф
о
н

д
 

З
аг

ал
ь
н

и
й

 

ф
о
н

д
 

С
п

ец
іа

л
ь
н

и
й

 

ф
о
н

д
 

З
аг

ал
ь
н

и
й

 

ф
о
н

д
 

С
п

ец
іа

л
ь
н

и
й

 

ф
о
н

д
 

З
аг

ал
ь
н

и
й

 

ф
о
н

д
 

С
п

ец
іа

л
ь
н

и
й

 

ф
о
н

д
 

Всього на 

виконання 

програми 

1217640 

 

5
 0

0
0
 

2
 0

0
0
 

 

1
0
0
0
0
 

4
0
0
0
 

 

5
 0

0
0
 

2
 0

0
0
 

  

7
 0

0
0
 

2
8
0
0
 

 

8
 0

0
0
 

3
2
0
0
 

 

Всього на 

виконання 
програми 

1217640 

 

5
 0

0
0
 

2
 0

0
0
 

 

1
0
0
0
0
 

4
0
0
0
 

 

5
 0

0
0
 

2
 0

0
0
 

  

7
 0

0
0
 

2
8
0
0
 

 

8
 0

0
0
 

3
2
0
0
 

 

Мета підпрограми Відшкодування з бюджету міста частини кредитних коштів, залучених ОСББ, ЖБК на впровадження заходів з 

енергозбереження, капітального ремонту та реконструкції багатоквартирних будинків, забезпечення комфортних умов 

проживання мешканців та підвищення енергоефективності багатоквартирних будинків 

Відповідальний 

виконавець 
Департамент міського господарства  



  *Показники будуть залежати від видів робіт, схвалених ОСББ, ЖБК по впровадженню енергоефективних заходів   

               **Показники будуть залежати  від рівня інфляції, цінової політики на матеріали та роботи 

         

Секретар ради                                                                                                                                  Андріана СУШКО 

Завдання  Часткове відшкодування тіла кредиту за залученими у кредитно-фінансових установах кредитами, що надаються 

об’єднанням співвласників багатоквартирних будинків та житлово-будівельних кооперативам на впровадження 

енергозберігаючих заходів 

Показники 

виконання: 

                

Показник затрат                 

Обсяг видатків, 

тис.грн 

 

5
 0

0
0
 

2
 0

0
0
 

 

1
0
0
0
0
 

4
0
0
0
 

 

5
 0

0
0
 

2
 0

0
0
 

  

7
 0

0
0
 

2
8
0
0
 

 

8
 0

0
0
 

3
2
0
0
  

Показники  

продукту* 

                

Орієнтовна 
кількість ОСББ, 

ЖБК, які 

впроваджують 

енергоефективні 

заходи,  одиниць 

 23 23  50 50  18 18  21 21  22 22  

Показники 

продуктивності 

(ефективності)* 

                

Орієнтовна середня 

вартість 

відшкодування на 

одне ОСББ, тис. 

грн/од. 

 

2
1

7
,3

9
 

8
6

,9
5
 

 

2
0

0
 

  

2
1

7
,3

9
 

8
6

,9
5
 

 

3
3

3
,3

3
 

1
3

3
,3

3
 

 

3
6

3
,6

4
 

1
4

5
,4

5
 

 

Показник 
результативності 

(якості, %) 

                

Відшкодування 

частини кредитних 

коштів, залучених 

ОСББ, ЖБК на 

впровадж. заходів з 

енергозбереження, 

% 

 100 100  100 100  100 100  100 100  100 100  

                 


	Рішення Теплий дім
	Додатки 4-6 Теплий дім

